



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 119/2022 - Tomada de Preço nº 11/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 119/2022, Tomada de Preço nº 11/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: COB INFRAESTRUTURA LTDA - EPP - 14651732000156						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M³XK	PAVIMENTAÇÃO - EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO		280.132,99000	280.132,99
1.1	617,89	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - ESCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019		144,83000	89.489,01
1.2	4.119,23	M2	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO		10,43000	42.963,57
1.3	4.119,23	T	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C		22,51000	92.723,87
1.4	18.566,40	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020.		2,96000	54.956,54
2	1,00	M	DRENAGEM - EXECUÇÃO DE DRENAGEM		39.182,51000	39.182,51
2.1	759,94	M	GUIA (MEIO FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016		51,56000	39.182,51
3	1,00	M3	SINALIZAÇÃO - EXECUÇÃO DA SINALIZAÇÃO		11.075,19000	11.075,19
3.1	163,79	M2	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRÍLICA, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL AF_05/2021		27,75000	4.545,17
3.2	1,70	M2	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA.		1.235,60000	2.100,52
3.3	36,00	M	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 2", E = *3,65*MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)		101,97000	3.670,92
3.4	1,51	M3	CONCRETO FCK = 15MP, TRAÇO 1:3:4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L. AF_05/2021		502,37000	758,58
4	1,00	M2	OBRAS COMPLEMENTARES - PASSEIO		148.494,35000	148.494,35
4.1	144,28	M3	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017		54,21000	7.821,42
4.2	1.186,08	M2	EXECUÇÃO DE PASSEIO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 10 CM, ESPESSURA 6CM. AF_12/20215		87,38000	103.639,67
4.3	185,32	M2	PISO PODOTÁTIL 25 X 25 X 2,5 CM		131,99000	24.460,39
4.4	11,20	M3	RAMPA DE ACESSIBILIDADE - CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L. AF_05/2021		582,92000	6.528,70
4.5	32,00	M2	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020.		113,66000	3.637,12
4.6	4,50	M2	DIVERSOS - PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N.22*, ADESIVADA, DE *2.4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)		534,90000	2.407,05
Total dos Produtos					478.885,04	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1013 4490.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
1163 4490.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES - 1413 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS - CONVÊNIO N° 912044/	Sim



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 119/2022

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº11/2022, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 19 de dezembro de 2022


RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 19 de Dezembro de 2022


RENATO BECKER
Prefeito Municipal